

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento)	BM - número	BM - Data emissão	BM - Período de referência da medição	Nº do CT	Data do CT
01.054.781-66	05	01/07/2020	De 21/03/2020 até 30/06/2020	067/2019	01/04/2019
Início da obra - data	Previsão Término obra	Empresa Contratada	CNPJ	Tomador	
02/04/2019	06/08/2020	CONSTRUTORA LUIZ COSTA LTDA	00.779.059/0001-20	PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA	
CTEF- Valor total inicial (R\$)	CTEF - dt assinatura	Objeto do CTEF (resumido)	Agente Operador - Repasse		
6.900.114,95		RESTAURAÇÃO DO PAVIMENTO, SINALIZAÇÃO E DRENAGEM DE ARRUAMENTO DA MALHA VIÁRIA	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL		
CTEF- Valor total atual (R\$)	CTEF-Dt último Adit.	Local da obra (Bairro / Município / UF)	Fonte de Recursos	outra (descrever):	
6.900.114,95		PETROLINA/PE	<input checked="" type="checkbox"/> OGU <input type="checkbox"/> FGTS ou		

Discriminação dos serviços do Orçamento		Previsto no Orçamento				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)		
item sub	Descrição	Unid	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no no período	Acum inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período
1.0	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				R\$ 366.789,25				R\$ 207.830,68	R\$ 70.259,93	R\$ 278.090,61
1.1	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	7,20	19.914,26	143.382,67	3,64	1,30	4,94	72.421,52	25.888,53	98.310,05
1.2	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	12,00	7.882,42	94.589,04	7,27	2,30	9,57	57.331,46	18.129,56	75.461,02
1.3	AUXILIAR DE ESCRITORIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	12,00	3.903,40	46.840,80	7,27	2,30	9,57	28.390,72	8.977,82	37.368,54
1.4	APONTADOR OU APROPRIADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	12,00	3.944,77	47.337,24	7,27	2,30	9,57	28.691,62	9.072,97	37.764,59
1.5	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	6,00	3.913,40	23.480,40	3,64	1,00	4,64	14.231,72	3.913,40	18.145,12
1.6	SEDAN - 71 A 115 CV.	MÊS	6,00	1.859,85	11.159,10	3,64	2,30	5,94	6.763,64	4.277,65	11.041,29
2.0	IMPLANTAÇÃO DA OBRA				R\$ 223.471,54				R\$ 26.286,60	R\$ 17.638,00	R\$ 43.924,60
2.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M²	20,00	398,29	7.965,80	20,00		20,00	7.965,80	-	7.965,80
2.2	ALUGUEL CONTAINER/ESCRIT INCL INST ELET LARG=2,20 COMP=6,20M ALT=2,50M CHAPA ACO C/NERV TRAPEZ FORRO C/ISOL TERMO/ACUSTICO CHASSIS REFORC PISO COMPENS NAVAL EXC TRANSP/CARGA/DESCARGA	MES	6,00	535,93	3.215,58	-		-	-	-	-
2.3	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM ALVENARIA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016	M²	10,00	797,88	7.978,80	-		-	-	-	-
2.4	EXECUÇÃO DE REFEITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	M²	20,00	484,15	9.683,00	-		-	-	-	-
2.5	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_02/2016	M²	45,30	810,91	36.734,22	-		-	-	-	-
2.6	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	M²	20,00	702,19	14.043,80	-		-	-	-	-
2.7	ENTRADA PROVISORIA DE ENERGIA ELETRICA AEREA TRIFASICA 40A EM POSTE MADEIRA	UN	1,00	1.759,61	1.759,61	-		-	-	-	-

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento)	BM - número	BM - Data emissão	BM - Período de referência da medição	Nº do CT	Data do CT
01.054.781-66	05	01/07/2020	De 21/03/2020 até 30/06/2020	067/2019	01/04/2019
Início da obra - data	Previsão Término obra	Empresa Contratada	CNPJ	Tomador	
02/04/2019	06/08/2020	CONSTRUTORA LUIZ COSTA LTDA	00.779.059/0001-20	PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA	
CTEF- Valor total inicial (R\$)	CTEF - dt assinatura	Objeto do CTEF (resumido)	Agente Operador - Repasse		
6.900.114,95		RESTAURAÇÃO DO PAVIMENTO, SINALIZAÇÃO E DRENAGEM DE ARRUAMENTO DA MALHA VIÁRIA	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL		
CTEF- Valor total atual (R\$)	CTEF-Dt último Adit.	Local da obra (Bairro / Município / UF)	Fonte de Recursos	outra (descrever):	
6.900.114,95		PETROLINA/PE	<input checked="" type="checkbox"/> OGU <input type="checkbox"/> FGTS ou		

Discriminação dos serviços do Orçamento		Previsto no Orçamento				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)		
item sub	Descrição	Unid	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período
2.8	LIGAÇÃO DOMICILIAR DE ESGOTO DN 100MM, DA CASA ATÉ A CAIXA, COMPOSTO POR 10,0M TUBO DE PVC ESGOTO PREDIAL DN 100MM E CAIXA DE ALVENARIA COM TAMPA DE CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	600,02	600,02	-			-	-	-
2.9	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_05/2018	M²	528,00	97,62	51.543,36	-		-	-	-	-
2.10	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UN	2,00	17.296,60	34.593,20	1,00	1,00	2,00	17.296,60	17.296,60	34.593,20
2.11	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,80 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	UN	90,00	286,56	25.790,40	-		-	-	-	-
2.12	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	UN	90,00	132,34	11.910,60	-		-	-	-	-
2.13	BARREIRA DE SINALIZAÇÃO TIPO I DE DIRECIONAMENTO OU BLOQUEIO - UTILIZAÇÃO DE 10 VEZES	UN	60,00	73,43	4.405,80	-		-	-	-	-
2.14	DISPOSITIVO DE DIRECIONAMENTO OU BLOQUEIO TIPO TELA PLÁSTICA COM SUPORTE FIXO - UTILIZAÇÃO DE 3 VEZES	M²	85,97	14,90	1.280,95	-		-	-	-	-
2.15	BARREIRA PLÁSTICA ARTICULÁVEL MODULAR 240 X 100 CM NA COR AMARELA - UTILIZAÇÃO DE 10 VEZES	M	60,00	74,51	4.470,60	-		-	-	-	-
2.16	CILINDRO CANALIZADOR DE TRÁFEGO COM BASE QUADRADA DE 111 X 56 X 56 CM - UTILIZAÇÃO DE 10 VEZES	UN	60,00	46,85	2.811,00	-		-	-	-	-
2.17	BALIZADOR CÔNICO REFLETIVO EM POLIETILENO SEMI FLEXÍVEL DE 114 X 11 X 40 CM - UTILIZAÇÃO DE 5 VEZES	UN	90,00	36,88	3.319,20	-		-	-	-	-
2.18	CONE PLÁSTICO PARA CANALIZAÇÃO DE TRÂNSITO - UTILIZAÇÃO DE 5 VEZES	UN	120,00	11,38	1.365,60	90,00	30,00	120,00	1.024,20	341,40	1.365,60
3.0	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO										
3.1	AV. CLEMENTINO COELHO				R\$ 875.816,26				R\$ 673.205,76	R\$ 92.231,59	R\$ 765.437,35
3.11	DRENAGEM				R\$ 133.751,69				R\$ -	R\$ 37.184,34	R\$ 37.184,34
3.1.1.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M³	178,39	76,56	13.657,53	-	49,60	49,60	-	3.796,99	3.796,99

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento)		BM - número	BM - Data emissão	BM - Período de referência da medição		Nº do CT	Data do CT
01.054.781-66		05	01/07/2020	De	21/03/2020 até 30/06/2020	067/2019	01/04/2019
Início da obra - data	Previsão Término obra	Empresa Contratada				CNPJ	Tomador
02/04/2019	06/08/2020	CONSTRUTORA LUIZ COSTA LTDA				00.779.059/0001-20	PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA
CTEF- Valor total inicial (R\$)		CTEF - dt assinatura	Objeto do CTEF (resumido)				Agente Operador - Repasse
6.900.114,95			RESTAURAÇÃO DO PAVIMENTO, SINALIZAÇÃO E DRENAGEM DE ARRUAMENTO DA MALHA VIÁRIA				CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
CTEF- Valor total atual (R\$)		CTEF-Dt último Adit.	Local da obra (Bairro / Município / UF)				Fonte de Recursos outra (descrever):
6.900.114,95			PETROLINA/PE				<input checked="" type="checkbox"/> OGU <input type="checkbox"/> FGTS ou

Discriminação dos serviços do Orçamento		Previsto no Orçamento				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)		
item sub	Descrição	Unid	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no no período	Acum inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período
3.1.1.2	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO DE CONCRETO PARA PAVIMENTAÇÃO (PADRÃO DNIT), REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1 2.	M	3.567,86	33,66	120.094,16	-	991,90	991,90	-	33.387,35	33.387,35
3.1.2	PAVIMENTAÇÃO (ESTACA E 5 A E 80 + 7,87M)				R\$ 680.808,01				R\$ 673.205,76	R\$ -	R\$ 673.205,76
3.1.2.1	REESTABILIZAÇÃO DE CAMADA DE BASE COM ADIÇÃO DE 30% DE BRITA COMERCIAL	M³	64,00	58,64	3.752,96	-	-	-	-	-	-
3.1.2.2	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1C. EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DO MATERIAL.	M²	17.096,61	0,39	6.667,67	17.096,61		17.096,61	6.667,67	-	6.667,67
3.1.2.3	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DO MATERIAL.	M²	320,00	0,55	176,00	-		-	-	-	-
3.1.2.4	CONCRETO ASFÁLTICO - FAIXA C - EXECUÇÃO DO SERVIÇO SEM FORNECIMENTO DO CBUQ	T	2.089,99	6,86	14.337,33	2.087,80		2.087,80	14.322,30	-	14.322,30
3.1.2.5	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, PADRÃO DNIT, FAIXA C, COM CAP 50/70 - AQUISIÇÃO POSTO USINA	T	2.089,99	291,84	609.942,68	2.087,80		2.087,80	609.303,55	-	609.303,55
3.1.2.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M³XKM	13.062,44	1,17	15.283,05	13.048,75	-	13.048,75	15.267,04	-	15.267,04
3.1.2.7	TRANSPORTE COMERCIAL DE BRITA	M³XKM	1.054,72	0,91	959,79	-		-	-	-	-
3.1.2.8	AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO					-		-	-	-	-
3.1.2.8.1	FORNECIMENTO DE EMULSAO ASFÁLTICA RR-1C	T	10,26	2.282,31	23.416,50	10,26	-	10,26	23.411,85	-	23.411,85
3.1.2.8.2	FORNECIMENTO DE ASFALTO DILUÍDO CM-30	T	0,38	4.596,74	1.746,76	-		-	-	-	-
3.1.2.9	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO					-		-	-	-	-
3.1.2.9.1	TRANSPORTE DE EMULSAO ASFÁLTICA RR-1C	T	10,26	412,69	4.234,19	10,26	-	10,26	4.233,35	-	4.233,35
3.1.2.9.2	TRANSPORTE DE ASFALTO DILUÍDO CM-30	T	0,38	766,00	291,08	-		-	-	-	-
3.1.3	SINALIZAÇÃO				R\$ 61.256,56				R\$ -	R\$ 55.047,25	R\$ 55.047,25
3.1.3.1	PINTURA DE FAIXA - TERMOPLÁSTICO POR ASPERSÃO - ESPESURA DE 1,5 MM	M²	951,15	46,70	44.418,70	-	939,40	939,40	-	43.869,98	43.869,98
3.1.3.2	PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS - TERMOPLÁSTICO POR ASPERSÃO - ESPESURA DE 1,5 MM	M²	193,85	57,66	11.177,39	-	193,85	193,85	-	11.177,27	11.177,27
3.1.3.3	CONFEÇÃO DE PLACA EM AÇO Nº 16 GALVANIZADO, COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO III + III	M²	3,28	419,40	1.375,63	-		-	-	-	-
3.1.3.4	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA - LADO DE 0,60 M	UN	14,00	306,06	4.284,84	-		-	-	-	-

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento)	BM - número	BM - Data emissão	BM - Período de referência da medição	Nº do CT	Data do CT
01.054.781-66	05	01/07/2020	De 21/03/2020 até 30/06/2020	067/2019	01/04/2019
Início da obra - data	Previsão Término obra	Empresa Contratada	CNPJ	Tomador	
02/04/2019	06/08/2020	CONSTRUTORA LUIZ COSTA LTDA	00.779.059/0001-20	PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA	
CTEF- Valor total inicial (R\$)	CTEF - dt assinatura	Objeto do CTEF (resumido)	Agente Operador - Repasse		
6.900.114,95		RESTAURAÇÃO DO PAVIMENTO, SINALIZAÇÃO E DRENAGEM DE ARRUAMENTO DA MALHA VIÁRIA	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL		
CTEF- Valor total atual (R\$)	CTEF-Dt último Adit.	Local da obra (Bairro / Município / UF)	Fonte de Recursos	outra (descrever):	
6.900.114,95		PETROLINA/PE	<input checked="" type="checkbox"/> OGU <input type="checkbox"/> FGTS ou		

Discriminação dos serviços do Orçamento		Unid	Previsto no Orçamento			Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)		
item sub	Descrição		Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no no período	Acum inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período
4.0	AV. DA INTEGRAÇÃO				R\$ 3.175.284,05				R\$ 2.362.716,25	R\$ 170.344,92	R\$ 2.533.061,17
4.1	DRENAGEM				R\$ 379.739,30				R\$ 17.038,71	R\$ 155.850,37	R\$ 172.889,08
4.1.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M³	1.079,20	76,56	82.623,55	7,34	824,12	831,46	562,14	63.094,24	63.656,38
4.1.2	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 10 CM, ARMADO. AF_07/2016	M²	237,72	98,90	23.510,50	-	237,72	237,72	-	23.510,50	23.510,50
4.1.3	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO DE CONCRETO PARA PAVIMENTACAO (PADRAO DNIT), REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1 2.	M	6.273,59	33,66	211.169,03	489,50	202,30	691,80	16.476,57	6.809,41	23.285,98
4.1.4	POÇO DE VISITA - PVI 04 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	UN	4,00	1.389,65	5.558,60	-	4,00	4,00	-	5.558,60	5.558,60
4.1.5	BOCA DE LOBO SIMPLES - GRELHA DE CONCRETO - BLSG 04 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	UN	4,00	1.548,11	6.192,44	-	4,00	4,00	-	6.192,44	6.192,44
4.1.6	ASSENTAMENTO DE TUBO D = 100 CM PA-1 COMERCIAL - JUNTA RÍGIDA	M	182,00	278,49	50.685,18	-	182,00	182,00	-	50.685,18	50.685,18
4.2	PAVIMENTAÇÃO (ESTACA E 5 A E 234 + 12,44M)				R\$ 2.626.338,84				R\$ 2.258.738,49	R\$ -	R\$ 2.258.738,49
4.2.1	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2017	M³	16,00	123,12	1.969,92	-		-	-	-	-
4.2.2	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1C. EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DO MATERIAL.	M²	63.371,87	0,39	24.715,02	58.321,84		58.321,84	22.745,51	-	22.745,51
4.2.3	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DO MATERIAL.	M²	80,54	0,55	44,29	-		-	-	-	-
4.2.4	CONCRETO ASFÁLTICO - FAIXA C - EXECUÇÃO DO SERVIÇO SEM FORNECIMENTO DO CBUQ	T	7.614,22	6,86	52.233,54	6.998,69	-	6.998,69	48.011,00	-	48.011,00
4.2.5	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA, PADRAO DNIT, FAIXA C, COM CAP 50/70 - AQUISIÇÃO POSTO USINA	T	7.614,22	291,84	2.222.133,96	6.998,69	-	6.998,69	2.042.497,68	-	2.042.497,68
4.2.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M³XKM	47.588,88	1,17	55.678,98	43.741,81	-	43.741,81	51.177,91	-	51.177,91
4.2.7	TRANSPORTE COMERCIAL DE BRITA	M³XKM	263,68	0,91	239,94	-		-	-	-	-
4.2.8	AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO				-	-		-	-	-	-
4.2.8.1	FORNECIMENTO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C	T	38,02	2.282,31	86.773,42	34,99	-	34,99	79.865,10	-	79.865,10
4.2.8.2	FORNECIMENTO DE ASFALTO DILUÍDO CM-30	T	0,10	4.596,74	459,67	-		-	-	-	-

Assinado por 4 pessoas: JEÂNGELO ROLDAN RIBEIRO, IGOR MARCEL DE ARAÚJO FALCÃO, ANDERSON FERREDEICO MELO MACHADO

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento)	BM - número	BM - Data emissão	BM - Período de referência da medição	Nº do CT	Data do CT
01.054.781-66	05	01/07/2020	De 21/03/2020 até 30/06/2020	067/2019	01/04/2019
Início da obra - data	Previsão Término obra	Empresa Contratada	CNPJ	Tomador	
02/04/2019	06/08/2020	CONSTRUTORA LUIZ COSTA LTDA	00.779.059/0001-20	PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA	
CTEF- Valor total inicial (R\$)	CTEF - dt assinatura	Objeto do CTEF (resumido)	Agente Operador - Repasse		
6.900.114,95		RESTAURAÇÃO DO PAVIMENTO, SINALIZAÇÃO E DRENAGEM DE ARRUAMENTO DA MALHA VIÁRIA	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL		
CTEF- Valor total atual (R\$)	CTEF-Dt último Adit.	Local da obra (Bairro / Município / UF)	Fonte de Recursos	outra (descrever):	
6.900.114,95		PETROLINA/PE	<input checked="" type="checkbox"/> OGU <input type="checkbox"/> FGTS ou		

Discriminação dos serviços do Orçamento		Previsto no Orçamento				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)		
item sub	Descrição	Unid	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período
4.2.9	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO				-	-		-	-	-	-
4.2.9.1	TRANSPORTE DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C	T	38,02	412,69	15.690,47	34,99	-	34,99	14.441,29	-	14.441,29
4.2.9.2	TRANSPORTE DE ASFALTO DILUÍDO CM-30	T	0,10	766,00	76,60	-		-	-	-	-
4.2.9.3	PASSEIO EM LAJOTA DE CONCRETO 50X50, APLICADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO DE 5CM, INCLUSIVE EXECUÇÃO DO LASTRO	M²	1.214,48	136,95	166.323,03	-		-	-	-	-
4.3	SINALIZAÇÃO				R\$ 169.205,91				R\$ 86.939,05	R\$ 14.494,55	R\$ 101.433,60
4.3.1	PINTURA DE FAIXA - TERMOPLÁSTICO POR ASPERSÃO - ESPESURA DE 1,5 MM	M²	2.563,65	46,70	119.722,45	1.861,65		1.861,65	R\$ 86.939,05	-	86.939,05
4.3.2	PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS - TERMOPLÁSTICO POR ASPERSÃO - ESPESURA DE 1,5 MM	M²	544,80	57,66	31.413,16	-		-	-	-	-
4.3.3	CONFEÇÃO DE PLACA EM AÇO Nº 16 GALVANIZADO, COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO III + III	M²	11,23	419,40	4.709,86	-	11,21	11,21	-	4.700,63	4.700,63
4.3.4	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA - LADO DE 0,60 M	UN	42,00	306,06	12.854,52	-	32,00	32,00	-	9.793,92	9.793,92
4.3.5	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - R2 - LADO DE 0,60 M	UN	2,00	252,96	505,92	-		-	-	-	-
5.0	AV. DAS NAÇÕES				R\$ 799.101,92				R\$ 669.051,70	R\$ 44.965,25	R\$ 714.016,95
5.1	DRENAGEM				R\$ 34.881,52				R\$ 2.976,11	R\$ -	R\$ 2.976,11
5.1.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M³	46,52	76,56	3.561,57	1,28		1,28	98,18	-	98,18
5.1.2	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO DE CONCRETO PARA PAVIMENTAÇÃO (PADRÃO DNIT), REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E A REIA 1 2.	M	930,48	33,66	31.319,95	85,50		85,50	2.877,93	-	2.877,93
5.2	PAVIMENTAÇÃO (ESTACA E 5 A E 65 + 3,11M)				R\$ 682.222,13				R\$ 666.075,59	R\$ -	R\$ 666.075,59
5.2.1	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1C. EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DO MATERIAL.	M²	17.580,96	0,39	6.856,57	17.058,47		17.058,47	6.652,79	-	6.652,79
5.2.2	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DO MATERIAL.	M²	30,00	0,55	16,50	-		-	-	-	-
5.2.3	CONCRETO ASFÁLTICO - FAIXA C - EXECUÇÃO DO SERVIÇO SEM FORNECIMENTO DO CBUQ	T	2.113,32	6,86	14.497,37	2.064,75		2.064,75	14.164,17	-	14.164,17

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento)	BM - número	BM - Data emissão	BM - Período de referência da medição	Nº do CT	Data do CT
01.054.781-66	05	01/07/2020	De 21/03/2020 até 30/06/2020	067/2019	01/04/2019
Início da obra - data	Previsão Término obra	Empresa Contratada	CNPJ	Tomador	
02/04/2019	06/08/2020	CONSTRUTORA LUIZ COSTA LTDA	00.779.059/0001-20	PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA	
CTEF- Valor total inicial (R\$)	CTEF - dt assinatura	Objeto do CTEF (resumido)	Agente Operador - Repasse		
6.900.114,95		RESTAURAÇÃO DO PAVIMENTO, SINALIZAÇÃO E DRENAGEM DE ARRUAMENTO DA MALHA VIÁRIA	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL		
CTEF- Valor total atual (R\$)	CTEF-Dt último Adit.	Local da obra (Bairro / Município / UF)	Fonte de Recursos	outra (descrever):	
6.900.114,95		PETROLINA/PE	<input checked="" type="checkbox"/> OGU <input type="checkbox"/> FGTS ou		

Discriminação dos serviços do Orçamento		Previsto no Orçamento				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)		
item sub	Descrição	Unid	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período
5.2.4	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA, PADRAO DNIT, FAIXA C, COM CAP 50/70 - AQUISIÇÃO POSTO USINA	T	2.113,32	291,84	616.751,30	2.064,75	-	2.064,75	602.576,63	-	602.576,63
5.2.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M³XKM	13.208,25	1,17	15.453,65	12.904,69	-	12.904,69	15.098,48	-	15.098,48
5.2.6	AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO					-			-	-	-
5.2.6.1	FORNECIMENTO DE EMULSAO ASFALTICA RR-1C	T	10,55	2.282,31	24.078,37	10,24	-	10,24	23.359,61	-	23.359,61
5.2.6.2	FORNECIMENTO DE ASFALTO DILUÍDO CM-30	T	0,04	4.596,74	183,86	-	-	-	-	-	-
5.2.7	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO					-			-	-	-
5.2.7.1	TRANSPORTE DE EMULSAO ASFALTICA RR-1C	T	10,55	412,69	4.353,87	10,24	-	10,24	4.223,91	-	4.223,91
5.2.7.2	TRANSPORTE DE ASFALTO DILUÍDO CM-30	T	0,04	766,00	30,64	-	-	-	-	-	-
5.3	SINALIZAÇÃO				R\$ 81.998,27				R\$ -	R\$ 44.965,25	R\$ 44.965,25
5.3.1	PINTURA DE FAIXA - TERMOPLÁSTICO POR ASPERSÃO - ESPESSURA DE 1,5 MM	M²	931,15	46,70	43.484,70	-	857,30	857,30	-	40.035,91	40.035,91
5.3.2	PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS - TERMOPLÁSTICO POR ASPERSÃO - ESPESSURA DE 1,5 MM	M²	554,72	57,66	31.985,15	-	-	-	-	-	-
5.3.3	CONFECÇÃO DE PLACA EM AÇO Nº 16 GALVANIZADO, COM PELICULA RETRORREFLETIVA TIPO III + III	M²	3,89	419,40	1.631,46	-	3,73	3,73	-	1.562,68	1.562,68
5.3.4	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA - LADO DE 0,60 M	UN	16,00	306,06	4.896,96	-	11,00	11,00	-	3.366,66	3.366,66
6.0	CARDOSO DE SÁ				R\$ 265.023,05				R\$ 95.478,27	R\$ -	R\$ 95.478,27
6.1	PAVIMENTAÇÃO				R\$ 265.023,05				R\$ 95.478,27	R\$ -	R\$ 95.478,27
6.1.1	REESTABILIZAÇÃO DE CAMADA DE BASE COM ADIÇÃO DE 30% DE BRITA COMERCIAL	M³	663,36	58,64	38.899,43	-	-	-	-	-	-
6.1.2	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DO MATERIAL.	M²	3.466,78	0,55	1.906,72	-	-	-	-	-	-
6.1.3	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1C. EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DO MATERIAL.	M²	3.316,78	0,39	1.293,54	2.451,69	-	2.451,69	956,15	-	956,15
6.1.4	CONCRETO ASFALTICO - FAIXA A - EXECUÇÃO DO SERVIÇO SEM FORNECIMENTO DO CBUQ	T	318,41	6,86	2.184,29	-	-	-	-	-	-
6.1.5	CONCRETO ASFALTICO - FAIXA C - EXECUÇÃO DO SERVIÇO SEM FORNECIMENTO DO CBUQ	T	296,61	6,86	2.034,74	294,23	-	294,23	2.018,41	-	2.018,41

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento)	BM - número	BM - Data emissão	BM - Período de referência da medição	Nº do CT	Data do CT
01.054.781-66	05	01/07/2020	De 21/03/2020 até 30/06/2020	067/2019	01/04/2019
Início da obra - data	Previsão Término obra	Empresa Contratada	CNPJ	Tomador	
02/04/2019	06/08/2020	CONSTRUTORA LUIZ COSTA LTDA	00.779.059/0001-20	PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA	
CTEF- Valor total inicial (R\$)	CTEF - dt assinatura	Objeto do CTEF (resumido)	Agente Operador - Repasse		
6.900.114,95		RESTAURAÇÃO DO PAVIMENTO, SINALIZAÇÃO E DRENAGEM DE ARRUAMENTO DA MALHA VIÁRIA	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL		
CTEF- Valor total atual (R\$)	CTEF-Dt último Adit.	Local da obra (Bairro / Município / UF)	Fonte de Recursos	outra (descrever):	
6.900.114,95		PETROLINA/PE	<input checked="" type="checkbox"/> OGU <input type="checkbox"/> FGTS ou		

Discriminação dos serviços do Orçamento		Previsto no Orçamento				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)		
item sub	Descrição	Unid	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no no período	Acum inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período
6.1.6	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA, PADRAO DNIT, FAIXA C, COM CAP 50/70 - AQUISIÇÃO POSTO USINA	T	296,61	291,84	86.562,66	294,23	-	294,23	85.868,07	-	85.868,07
6.1.7	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA, PADRAO DNIT, PARA BINDER, COM CAP 50/70 - AQUISIÇÃO POSTO USINA	T	318,41	282,73	90.024,05	-	-	-	-	-	-
6.1.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M³XKM	3.843,87	1,17	4.497,32	1.838,94	-	1.838,94	2.151,55	-	2.151,55
6.1.9	TRANSPORTE COMERCIAL DE BRITA	M³XKM	10.932,17	0,91	9.948,27	-	-	-	-	-	-
6.1.10	AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO				-	-	-	-	-	-	-
6.1.10.1	FORNECIMENTO DE ASFALTO DILUÍDO CM-30	T	4,16	4.596,74	19.122,43	-	-	-	-	-	-
6.1.10.2	FORNECIMENTO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C	T	1,99	2.282,31	4.541,79	1,47	-	1,47	3.357,30	-	3.357,30
6.1.11	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO				-	-	-	-	-	-	-
6.1.11.1	TRANSPORTE DE ASFALTO DILUÍDO CM-30	T	4,16	766,00	3.186,56	1,47	-	1,47	1.126,79	-	1.126,79
6.1.11.2	TRANSPORTE DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C	T	1,99	412,69	821,25	-	-	-	-	-	-
7.0	AV. NILO COELHO				R\$ 1.193.448,88				R\$ 555.435,33	R\$ -	R\$ 555.435,33
7.1	PAVIMENTAÇÃO				R\$ 1.193.448,88				R\$ 555.435,33	R\$ -	R\$ 555.435,33
7.1.1	PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	M²	1.728,90	94,55	163.467,49	-	-	-	-	-	-
7.1.2	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-1C. EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DO MATERIAL.	M²	17.289,05	0,39	6.742,72	17.286,98	-	17.286,98	6.741,92	-	6.741,92
7.1.3	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DO MATERIAL.	M²	30,00	0,55	16,50	-	-	-	-	-	-
7.1.4	CAMADA DE NIVELAMENTO (REPERFILAGEM). EXECUÇÃO DO SERVIÇO SEM FORNECIMENTO DO CBUQ	T	518,67	87,14	45.196,90	508,10	-	508,10	44.275,83	-	44.275,83
7.1.5	CONCRETO ASFÁLTICO - FAIXA C - EXECUÇÃO DO SERVIÇO SEM FORNECIMENTO DO CBUQ	T	2.596,96	6,86	17.815,14	1.060,30	-	1.060,30	7.273,66	-	7.273,66
7.1.6	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA, PADRAO DNIT, FAIXA C, COM CAP 50/70 - AQUISIÇÃO POSTO USINA	T	3.115,63	291,84	909.265,45	1.568,40	-	1.568,40	457.721,97	-	457.721,97

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento)	BM - número	BM - Data emissão	BM - Período de referência da medição	Nº do CT	Data do CT
01.054.781-66	05	01/07/2020	De 21/03/2020 até 30/06/2020	067/2019	01/04/2019
Início da obra - data	Previsão Término obra	Empresa Contratada	CNPJ	Tomador	
02/04/2019	06/08/2020	CONSTRUTORA LUIZ COSTA LTDA	00.779.059/0001-20	PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA	
CTEF- Valor total inicial (R\$)	CTEF - dt assinatura	Objeto do CTEF (resumido)	Agente Operador - Repasse		
6.900.114,95		RESTAURAÇÃO DO PAVIMENTO, SINALIZAÇÃO E DRENAGEM DE ARRUAMENTO DA MALHA VIÁRIA	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL		
CTEF- Valor total atual (R\$)	CTEF-Dt último Adit.	Local da obra (Bairro / Município / UF)	Fonte de Recursos	outra (descrever):	
6.900.114,95		PETROLINA/PE	<input checked="" type="checkbox"/> OGU <input type="checkbox"/> FGTS ou		

Discriminação dos serviços do Orçamento		Unid	Previsto no Orçamento			Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)		
item sub	Descrição		Qtde	Preço Unitário	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período
7.1.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M³XKM	19.472,69	1,17	22.783,04	9.802,50	-	9.802,50	11.468,92	-	11.468,92
7.1.8	AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO				-	-		-	-		-
7.1.8.1	FORNECIMENTO DE ASFALTO DILUÍDO CM-30	T	0,04	4.596,74	183,86	-		-	-		-
7.1.8.2	FORNECIMENTO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C	T	10,37	2.282,31	23.667,55	10,37	-	10,37	23.672,54	-	23.672,54
7.1.9	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO				-	-		-	-		-
7.1.9.1	TRANSPORTE DE ASFALTO DILUÍDO CM-30	T	0,04	766,00	30,64	-		-	-		-
7.1.9.2	TRANSPORTE DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C	T	10,37	412,69	4.279,59	10,37	-	10,37	4.280,49	-	4.280,49
8.0	LIMPEZA FINAL DA OBRA				R\$ 1.180,00				R\$ 1.180,00	R\$ -	R\$ 1.180,00
8.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M²	400,00	2,95	1.180,00	400,00		400,00	1.180,00	-	1.180,00
						-			-		-
					R\$ 6.900.114,95				R\$ 4.591.184,59	R\$ 395.439,69	R\$ 4.986.624,28
	TOTAIS				R\$ 6.900.114,95				R\$ 4.591.184,59	R\$ 395.439,69	R\$ 4.986.624,28

Observações

Os serviços medidos informados neste BM encontram-se concluídos, estão em conformidade com os projetos e especificações aceitos pela CAIXA e foram executados de acordo com as normas técnicas.

Construtora Luiz Costa LTDA

Nome: Gabriela Souza e Silva

Cargo Responsável Técnico

CREA: 211034811-9

Representante: Tomador

Anderson Roberto Torres Freire

Secretario Executivo de Infraestrutura

Portaria: 1322/2018

Resp.Técnico pela Fiscalização da obra/serviço

Jeangelo Roldan Ribeiro

Assessor de Infraestrutura

Portaria: 01948/2019

Representante: Tomador

Frederico Melo Machado

Secretario de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos

Portaria: 1777/2018

Gestor do Contrato

Igor Marcel de Araujo Falcão

Diretor de Obras

Portaria: 411/2017